[image: image1.png]2\P
vZi

Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  КУЛОТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Окуловского  района

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение  Совета депутатов от 27.12.2016 №90
«О бюджете   Кулотинского городского  поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
Принято  Советом  депутатов  Кулотинского городского поселения
  04    октября   2017 года

          Совет депутатов Кулотинского городского  поселения

         РЕШИЛ:

1.Внести в решение Совета депутатов Кулотинского городского поселения от 27.12.2016  № 90 « О бюджете Кулотинского городского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:
1.1. заменить в статье 1:

1.1.1 в части 1 пункта 1 цифры «23 901 718» на «29 904 817»;

1.1.2 в части 1 пункта 2 цифры «23 901 718» на «30 149 293»;

1.1.3 в части 1 пункта 3 установить  дефицит бюджета городского поселения  в сумме 244 475,0 рублей.
1.2. заменить в статье 7 после слов « на 2017 год  в сумме» цифры «18 457 318» заменить цифрами «24 460 418»;

1.3. в приложении 1 к решению Совета депутатов Кулотинского городского поселения  «О бюджете Кулотинского городского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции:
1.3.2 строки

	Безвозмездные поступления
	2 00 00000 00 0000 000
	18 457 318
	5 150 800
	4 126500

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 02 00000 00 0000 000
	18 457 318
	5 150 800
	4 126500

изложить в редакции:

	Безвозмездные поступления
	2 00 00000 00 0000 000
	24 460 418
	5 150 800
	4 126500

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 02 00000 00 0000 000
	24 460 418
	5 150 800
	4 126500

1.3.3. строки

	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 02 15001 13 0000 151
	16 366 500
	449 000
	449 000

изложить в редакции:

	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 02 15001 13 0000 151
	22 366 500
	449 000
	449 000

1.3.4. строки

	Иные межбюджетные трансферты
	2 02 40000 00 0000 151
	8 500
	0
	0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	2 02 49999 00 0000 151
	8 500
	0
	0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	2 02 49999 13 0000 151
	8 500
	0
	0

изложить в редакции:

	Иные межбюджетные трансферты
	2 02 40000 00 0000 151
	11 600
	0
	0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	2 02 49999 00 0000 151
	11 600
	0
	0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений
	2 02 49999 13 0000 151
	11 600
	0
	0

1.3.5. строку
	Всего доходов

	23 901 718
	11478400
	11020600

изложить в редакции:

	Всего доходов

	29 904 818
	11478400
	11020600

1.4. в приложении 6 к решению Совета депутатов Кулотинского городского поселения «О бюджете Кулотинского городского поселения на 2017 год и на плановый 2018 и 2019 годов»:
1.4.1 строки раздела 01 «Общегосударственные вопросы» изложить в новой редакции:
	Общегосударственные вопросы
	01

	5 762 500
	6 018 200
	5 350 900

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	654 200
	654 200
	654 200

	Глава муниципального образования
	01
	02
	91 0 00 02030

	654 200
	654 200
	654 200

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	91 0 00 02030
	100
	654 200
	654 200
	654 200

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	91 0 00 02030
	120
	654 200
	654 200
	654 200

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти  субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	4 177 100
	4 177 100
	4 067 100

	Центральный аппарат местной администрации
	01
	04
	91 0 00 02040

	4 080 200
	4 080 200
	3 970 200

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	91 0 00 02040
	100
	3 545 200
	3 545 200
	3 545 200

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	91 0 00 02040
	120
	3 275 200
	3 545 200
	3 545 200

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	91 0 00 02040
	200
	780 000
	510 000
	400 000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01
	04
	91 0 00 02040
	240
	780 000
	510 000
	400 000

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	91 0 00 02040
	800
	25 000
	25 000
	25 000

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	91 0 00 02040
	850
	25 000
	25 000
	25 000

	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуще-ствляющих переданные отдельные государственные полномочия
	01
	04
	91 0 00 70280

	96 900
	96 900
	96 900

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функ-ций государственными (муниципальными) органами, казен-ными учреждениями, органами управления государствен-ными внебюджетными фондами
	01
	04
	91 0 00 70280
	100
	93 900
	93 900
	93 900

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	91 0 00 70280
	120
	93 900
	93 900
	93 900

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	91 0 00 70280
	200
	3 000
	3 000
	3 000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	01
	04
	91 0 00 70280
	240
	3 000
	3 000
	3 000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-нения функций государственными (муниципальными) орга-нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	910 00 71420
	100
	3 100
	0
	0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	910 00 71420
	120
	3 100
	0
	0

1.4.2. строку раздела 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» изложить в новой редакции:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	21 999 193
	3 610 000
	3 610 000

1.4.3. строки подраздела 0501 «Жилищное хозяйство» изложить в новой редакции:

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	17 444 475
	500 000
	500 000

	Поддержка коммунального хозяйства
	05
	01
	91 0 00 90000

	17 444 475
	500 000
	500 000

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	05
	01
	91 0 00 90020

	1 200 000
	500 000
	500 000

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	91 0 00 90020
	200
	1 200 000

	500 000

	500 000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	91 0 00 90020
	240
	1 200 000
	500 000
	500 000

	Реконструкция  жилого дома №1 пр. Коммунаров
	05
	01
	91 0 00 90080

	16 244 475
	0
	0

	Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной) собственности
	05
	01
	91 0 00 90080
	400
	16 244 475
	0
	0

	Бюджетные инвестиции

	05
	01
	91 0 00 90080
	410
	16 244 475
	0
	0

1.4.4. строку «Всего расходов» изложить в следующей редакции:

	Всего расходов

	30 149 293
	11 478 400
	11 020 600

1.5. в приложении 7 к решению Совета депутатов Кулотинского городского поселения «О бюджете Кулотинского городского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»:
1.5.1 строки раздела 01 «Общегосударственные вопросы» изложить в новой редакции:
	Общегосударственные вопросы
	936
	01

	5 762 500
	6 018 200
	5 350 900

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	936
	01
	02

	654 200
	654 200
	654 200

	Глава муниципального образования
	936
	01
	02
	91 0 00 02030

	654 200
	654 200
	654 200

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций государственными (муниципальными) орга-нами,казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	936

	01
	02
	91 0 00 02030
	100
	654 200
	654 200
	654 200

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	936

	01
	02
	91 0 00 02030
	120
	654 200
	654 200
	654 200

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти  субъектов Российской Федерации, местных администраций
	936

	01
	04

	4 177 100
	4 177 100
	4 067 100

	Центральный аппарат местной администрации
	936
	01
	04
	91 0 00 02040

	4 080 200
	4 080 200
	3 970 200

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций государственными (муниципальными) орга-нами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	936

	01
	04
	91 0 00 02040
	100
	3 545 200
	3 545 200
	3 545 200

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	936

	01
	04
	91 0 00 02040
	120
	3 275 200
	3 545 200
	3 545 200

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	936

	01
	04
	91 0 00 02040
	200
	780 000
	510 000
	400 000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	936

	01
	04
	91 0 00 02040
	240
	780 000
	510 000
	400 000

	Иные бюджетные ассигнования
	936
	01
	04
	91 0 00 02040
	800
	25 000
	25 000
	25 000

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	936
	01
	04
	91 0 00 02040
	850
	25 000
	25 000
	25 000

	Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государст-венные полномочия
	936

	01
	04
	91 0 00 70280

	96 900
	96 900
	96 900

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	936

	01
	04
	91 0 00 70280
	100
	93 900
	93 900
	93 900

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	936

	01
	04
	91 0 00 70280
	120
	93 900
	93 900
	93 900

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	936

	01
	04
	91 0 00 70280
	200
	3 000
	3 000
	3 000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	936

	01
	04
	91 0 00 70280
	240
	3 000
	3 000
	3 000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципаль-ными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	936
	01
	04
	910 00 71420
	100
	3 100
	0
	0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	936

	01
	04
	910 00 71420
	120
	3 100
	0
	0

1.5.2. строку раздела 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» изложить в новой редакции:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	936
	05

	21 999 193
	3 610 000
	3 610 000

1.5.3. строки подраздела 0501 «Жилищное хозяйство» изложить в новой редакции:
	Жилищное хозяйство
	936
	05
	01

	17 444 475
	500 000
	500 000

	Поддержка коммунального хозяйства
	936
	05
	01
	91 0 00 90000

	17 444 475
	500 000
	500 000

	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	936
	05
	01
	91 0 00 90020

	1 200 000
	500 000
	500 000

	Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) нужд
	936

	05
	01
	91 0 00 90020
	200
	1 200 000

	500 000

	500 000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	936
	05
	01
	91 0 00 90020
	240
	1 200 000
	500 000
	500 000

	Реконструкция  жилого дома №1 пр. Коммунаров
	936
	05
	01
	91 0 00 90080

	16 244 475
	0
	0

	Капитальные вложения в объекты
государственной (муниципальной) собственности
	936

	05
	01
	91 0 00 90080
	400
	16 244 475
	0
	0

	Бюджетные инвестиции

	936

	05
	01
	91 0 00 90080
	410
	16 244 475
	0
	0

1.6.6. строку «Всего расходов» изложить в следующей редакции:

	Всего расходов
	936

	30 146 193
	11 478 400
	11 020 600

2. Опубликовать решение   в бюллетене  «Официальный   вестник Кулотинского городского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Кулотинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Совета депутатов                                                                                                                                     Кулотинского городского поселения    С.Н.Кондратенко
04.10.2017
№ 118

  Заместитель Главы
 Администрации
 городского  поселения      С.Д.Мартин